



2012年3月期 第3四半期決算短信〔米国会計基準〕(連結)

2012年1月31日

上場会社名 株式会社マキタ 上場取引所 東・名
 コード番号 6586 URL <http://www.makita.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 後藤 昌彦
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員管理本部長 (氏名) 青木 洋二 (TEL) 0566 (97) 1717
 四半期報告書提出予定日 2012年2月10日 配当支払開始予定日 -
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (電話会議、証券アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満四捨五入)

1. 2012年3月期第3四半期の連結業績 (2011年4月1日~2011年12月31日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		税引前四半期純利益		当社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2012年3月期第3四半期	223,673	9.3	38,557	17.5	36,012	11.1	24,712	6.8
2011年3月期第3四半期	204,569	12.5	32,828	39.5	32,401	22.7	23,134	36.8

(注) 四半期包括利益 2012年3月期第3四半期 3,661百万円 (32.0%) 2011年3月期第3四半期 2,774百万円 (△84.9%)

	1株当たり当社株主に帰属する四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり当社株主に帰属する四半期純利益
2012年3月期第3四半期	円 銭 179.47	円 銭 -
2011年3月期第3四半期	円 銭 167.93	円 銭 -

(2) 連結財政状態

	総資産	資本合計(純資産)	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
2012年3月期第3四半期	百万円 356,709	百万円 301,319	百万円 299,091	% 83.8	円 銭 2,188.72
2011年3月期	百万円 372,507	百万円 309,678	百万円 307,149	% 82.5	円 銭 2,229.63

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2011年3月期	円 銭 -	円 銭 15.00	円 銭 -	円 銭 51.00	円 銭 66.00
2012年3月期	円 銭 -	円 銭 15.00	円 銭 -	円 銭 -	円 銭 -
2012年3月期(予想)	円 銭 -	円 銭 -	円 銭 -	円 銭 -	円 銭 -

(注1) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注2) 2012年3月期期末の配当金については未定です。詳細は、「※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項」をご覧ください。

3. 2012年3月期の連結業績予想 (2011年4月1日~2012年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高	営業利益	税引前当期純利益	当社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当社株主に帰属する当期純利益
通期	百万円 % 287,000 5.3	百万円 % 46,500 11.0	百万円 % 44,000 3.0	百万円 % 30,000 0.3	円 銭 219.54

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

4. その他 (詳細は、【添付資料】P.3「その他の情報」をご覧ください。)

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります)

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更 : 無

② ①以外の変更 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2012年3月期3Q	140,008,760株	2011年3月期	140,008,760株
2012年3月期3Q	3,357,587株	2011年3月期	2,251,061株
2012年3月期3Q	137,692,624株	2011年3月期3Q	137,759,739株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

- ・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信【添付資料】3ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

- ・当社は、年間配当金18円を下限とし、連結配当性向30%以上とすることを利益配分の基本方針としております。ただし特殊要因がある場合には、これを加減算した調整後の連結当社株主に帰属する当期純利益を基に配当額を決定いたします。

この方針に従い、2012年4月開催の取締役会において、連結配当性向が30%以上となるように配当額を決定し、同年6月開催の定時株主総会に諮る予定です。

* 連結配当性向=1株当たり年間配当金÷1株当たり連結当社株主に帰属する当期純利益(特殊要因控除後)×100

○添付資料の目次

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	3
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. その他の情報	3
(1) 重要な子会社の異動の概要	3
(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要	3
(3) 会計方針の変更の概要	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書	
【第3四半期連結累計期間】	6
(3) 連結資本勘定計算書	7
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(5) 継続企業の前提に関する注記	8
(6) 要約セグメント情報	
【所在地別セグメント情報】	8
(7) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8
4. 補足情報	9
(1) 連結業績および通期の予想	9
(2) 連結地域別売上高の推移	9
(3) 連結売上計上レートの推移	9
(4) 生産比率の推移（台数ベース）	9
(5) 連結 設備投資額、減価償却費および研究開発費の推移	9

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間の世界情勢を見ますと、西欧では金融危機等の影響により、回復基調にあった景気の動きは減速しました。米国では住宅市場が低迷し個人消費も伸び悩みました。アジアや中南米ではインフレ抑制のための金融引き締めにより、景気の拡大ペースは鈍化傾向を示しました。日本では震災後に落ち込んだ生産や消費活動は徐々に回復しましたが、ユーロやドルに対する歴史的な円高の進行やタイにおける洪水の影響などもあり、景気回復のペースは低調なものとなりました。

当第3四半期連結累計期間の当社グループの連結業績は、先進国における住宅市場が低迷したことや、円高による海外売上が目減りがありました。魅力ある新製品の投入と当社の強みである販売・サービス体制を活かした拡販が奏功し、売上高は前年同期比 9.3%増の 223,673 百万円となりました。利益面においては、売上の増加により、営業利益は前年同期比 17.5%増の 38,557 百万円（営業利益率 17.2%）となりましたが、急激な為替レートの変動により為替差損が 2,852 百万円発生し、また株価の下落により有価証券実現損が 643 百万円発生したことなどから、税金等調整前四半期純利益は前年同期比 11.1%増の 36,012 百万円（税金等調整前四半期純利益率 16.1%）、当社株主に帰属する四半期純利益は同 6.8%増の 24,712 百万円（当社株主に帰属する四半期純利益率 11.0%）となりました。

地域別の売上高については、次のとおりです。

国内は、業界随一のラインナップを誇るリチウムイオンバッテリー製品が好調だったことや、震災後の復旧・復興需要があったことなどから、売上高は前年同期比 15.3%増の 38,551 百万円となりました。

欧州は、西欧の需要の伸びは鈍化しましたが、ロシアの需要が旺盛なことなどから、前年同期比 8.3%増の 93,666 百万円となりました。

北米は、米国住宅市場が低迷する中、リチウムイオンバッテリー製品を中心とした販売が堅調に推移しましたが、円高の影響により売上が目減りし、前年同期比 2.0%減の 28,189 百万円となりました。

アジアは、中国の金融引き締めやタイ洪水の影響を受けたものの、東南アジア諸国の需要が堅調に推移したことなどから、前年同期比 11.6%増の 19,813 百万円となりました。

その他地域では、中南米では引き続き需要が底堅く前年同期比 19.4%増の 18,117 百万円、また景気が堅調に推移したオセアニアでは同 17.3%増の 14,039 百万円と、それぞれ高い伸びを示しました。中近東・アフリカでは政情不安により経済活動が停滞したことなどから、前年同期比 2.7%増の 11,298 百万円に留まりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、前期末に比べ15,798百万円減少し、356,709百万円となりました。主な要因は増産に伴う棚卸資産の増加などがあった一方で、円高に伴い海外子会社の資産が目減りしたことや配当金などの支払により現金及び現金同等物、定期預金ならびに短期投資が減少したことによるものです。

負債の部は、前期末に比べ7,439百万円減少し、55,390百万円となりました。主な要因は、支払手形及び買掛金の減少によるものです。

資本の部は、前期末に比べ、8,359百万円減少し、301,319百万円となりました。主な要因は、前期末に比べ円高になったことにより為替換算調整額が変動し、その他の包括損失累計額が増加したこと、ならびに自己株式を取得したことによるものです。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

第4四半期においては世界の景気動向に減速感が見られ、また為替相場も円高が進行しておりますが、第3四半期までの業績が当初の想定を上回る水準で推移していることなどから、通期連結業績予想を修正するものであります。

2012年3月期通期連結業績予想 (2011年4月1日～2012年3月31日)

	売上高	営業利益	税引前 当期純利益	当社株主に 帰属する 当期純利益	1株当たり 当社株主に 帰属する 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円銭
前回発表予想(A)	285,000	44,500	41,900	29,100	211.25
今回発表予想(B)	287,000	46,500	44,000	30,000	219.54
増減額(B-A)	2,000	2,000	2,100	900	-
増減率(%)	0.7	4.5	5.0	3.1	-
(ご参考) 前期実績 2011年3月期	272,630	41,909	42,730	29,905	217.08

[前提条件] 2012年3月期 第4四半期の為替レート 1米ドル=76円、1ユーロ=95円
2012年3月期 通期の為替レート 1米ドル=78円、1ユーロ=107円

[ご参考] 2011年10月31日公表時の為替レート
2012年3月期 第3四半期以降の為替レート 1米ドル=77円、1ユーロ=102円
2012年3月期 通期の為替レート 1米ドル=78円、1ユーロ=108円

2. その他の情報

(1) 重要な子会社の異動の概要

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要

税金費用については、連結会計年度の税金等調整前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税金等調整前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて税金費用を計算しております。

(3) 会計方針の変更の概要

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

区分	前連結会計年度 (2011年3月31日)		当第3四半期連結会計期間 (2011年12月31日)		
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び現金同等物		51,833		44,728	
2 定期預金		15,719		9,689	
3 短期投資		33,555		26,933	
4 受取手形及び売掛金					
受取手形	1,914		1,912		
売掛金	46,785		41,457		
貸倒引当金	△ 935	47,764	△ 759	42,610	
5 棚卸資産		110,595		117,945	
6 繰延税金資産		6,039		5,503	
7 その他の流動資産		9,990		9,888	
流動資産合計		275,495	74.0	257,296	72.1
II 有形固定資産					
1 土地		20,065		20,075	
2 建物及び構築物		72,201		70,695	
3 機械装置及び備品		73,195		73,014	
4 建設仮勘定		1,369		4,978	
		166,830		168,762	
5 減価償却累計額	△ 94,792		△ 95,088		
有形固定資産合計		72,038	19.3	73,674	20.7
III 投資その他の資産					
1 投資		17,069		16,709	
2 のれん		721		721	
3 その他の無形固定資産 (純額)		4,595		4,565	
4 繰延税金資産		1,403		1,484	
5 その他の資産		1,186		2,260	
投資その他の資産合計		24,974	6.7	25,739	7.2
資産合計		372,507	100.0	356,709	100.0

区分	前連結会計年度 (2011年3月31日)		当第3四半期連結会計期間 (2011年12月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)				
I 流動負債				
1 短期借入金	868		2,973	
2 支払手形及び買掛金	25,691		19,539	
3 未払金	4,386		5,594	
4 未払費用	6,125		6,283	
5 未払給与及び賞与	7,543		5,774	
6 未払法人税等	4,317		3,692	
7 繰延税金負債	112		80	
8 その他の流動負債	7,183		5,473	
流動負債合計	56,225	15.1	49,408	13.8
II 固定負債				
1 長期債務	19		13	
2 退職給付引当金	3,128		2,772	
3 繰延税金負債	746		643	
4 その他の負債	2,711		2,554	
固定負債合計	6,604	1.8	5,982	1.7
負債合計	62,829	16.9	55,390	15.5
(資本の部)				
I 当社株主の資本				
1 資本金	23,805		23,805	
2 資本剰余金	45,420		45,421	
3 利益剰余金				
利益準備金	5,669		5,669	
その他の利益剰余金	293,532		309,152	
4 その他の包括利益(△損失)累計額	△ 54,824		△ 75,724	
5 自己株式、取得原価	△ 6,453		△ 9,232	
当社株主の資本合計	307,149	82.5	299,091	83.8
II 非支配持分	2,529	0.6	2,228	0.7
資本合計	309,678	83.1	301,319	84.5
負債及び資本合計	372,507	100.0	356,709	100.0

	前連結会計年度末 (2011年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2011年12月31日)
発行可能株式総数(普通株式)	496,000,000 株	496,000,000 株
発行済株式数(普通株式)	140,008,760 株	140,008,760 株
発行済株式数(自己株式除く)	137,757,699 株	136,651,173 株
自己株式数(普通株式)	2,251,061 株	3,357,587 株

(2) 四半期連結損益計算書
【第3四半期連結累計期間】

区分	前第3四半期連結累計期間 (自 2010年 4月 1日 至 2010年 12月31日)			当第3四半期連結累計期間 (自 2011年 4月 1日 至 2011年 12月31日)		
	金額(百万円)		百分比 (%)	金額(百万円)		百分比 (%)
I 売上高		204,569	100.0		223,673	100.0
II 売上原価		125,936	61.6		135,329	60.5
売上総利益		78,633	38.4		88,344	39.5
III 販売費及び一般管理費等		45,805	22.4		49,787	22.3
営業利益		32,828	16.0		38,557	17.2
IV 営業外損益						
1 受取利息及び配当金	1,019			1,127		
2 支払利息	△ 26			△ 177		
3 為替差損益(純額)	△ 1,405			△ 2,852		
4 有価証券実現損益(純額)	△ 15	△ 427	△ 0.2	△ 643	△ 2,545	△ 1.1
税金等調整前四半期純利益		32,401	15.8		36,012	16.1
V 法人税等						
1 当期税額	8,161			10,270		
2 期間配分調整額	805	8,966	4.3	821	11,091	5.0
四半期純利益		23,435	11.5		24,921	11.1
VI 非支配持分に帰属する利益		△ 301	△ 0.2		△ 209	△ 0.1
当社株主に帰属する四半期純利益		23,134	11.3		24,712	11.0

(3) 連結資本勘定計算書

前第3四半期連結累計期間
(自 2010年4月1日 至 2010年12月31日) (単位：百万円)

	当社株主の資本						非支配持分	合計	包括利益 (△損失)		
	資本金	資本剰余金	利益準備金	その他の利益剰余金	その他の包括利益(△損失)累計額	自己株式			当社株主に帰属する利益	非支配持分に帰属する利益	合計
前期首残高	23,805	45,420	5,669	270,790	△ 42,032	△ 6,445	2,466	299,673			
自己株式の取得及び処分 (純額)						△ 6		△ 6			
配当金				△ 7,163			△ 136	△ 7,299			
包括利益 (△損失)											
四半期純利益				23,134			301	23,435	23,134	301	23,435
為替換算調整額					△ 19,551		△ 346	△ 19,897	△ 19,551	△ 346	△ 19,897
未実現有価証券評価損益					△ 817			△ 817	△ 817		△ 817
年金債務修正額					53			53	53		53
四半期包括利益 (△損失)									2,819	△ 45	2,774
前第3四半期末残高	23,805	45,420	5,669	286,761	△ 62,347	△ 6,451	2,285	295,142			

当第3四半期連結累計期間
(自 2011年4月1日 至 2011年12月31日) (単位：百万円)

	当社株主の資本						非支配持分	合計	包括利益 (△損失)		
	資本金	資本剰余金	利益準備金	その他の利益剰余金	その他の包括利益(△損失)累計額	自己株式			当社株主に帰属する利益	非支配持分に帰属する利益	合計
当期首残高	23,805	45,420	5,669	293,532	△ 54,824	△ 6,453	2,529	309,678			
自己株式の取得及び処分 (純額)		1				△ 2,779		△ 2,778			
配当金				△ 9,092			△ 150	△ 9,242			
包括利益 (△損失)											
四半期純利益				24,712			209	24,921	24,712	209	24,921
為替換算調整額					△ 19,822		△ 360	△ 20,182	△ 19,822	△ 360	△ 20,182
未実現有価証券評価損益					△ 1,184			△ 1,184	△ 1,184		△ 1,184
年金債務修正額					106			106	106		106
四半期包括利益 (△損失)									3,812	△ 151	3,661
当第3四半期末残高	23,805	45,421	5,669	309,152	△ 75,724	△ 9,232	2,228	301,319			

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第3四半期連結累計期間 (自 2010年4月 1日 至 2010年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2011年4月 1日 至 2011年12月31日)
区分	金額(百万円)	金額(百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー	21,777	3,272
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 12,926	△ 220
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 7,622	△ 9,966
為替レートの変動に伴う影響額	△ 4,262	△ 191
現金及び現金同等物の増減	△ 3,033	△ 7,105
現金及び現金同等物期首残高	62,290	51,833
現金及び現金同等物期末残高	59,257	44,728

(5) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(6) 要約セグメント情報

【所在地別セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間 (自 2010年4月1日 至 2010年12月31日)

	日本 (百万円)	欧州 (百万円)	北米 (百万円)	アジア (百万円)	その他 の地域 (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高								
(1) 外部顧客に対する 売上高	45,880	86,176	28,978	9,556	33,979	204,569	-	204,569
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	36,204	2,393	2,164	70,991	72	111,824	△111,824	-
計	82,084	88,569	31,142	80,547	34,051	316,393	△111,824	204,569
営業費用	75,470	77,485	29,378	70,844	28,601	281,778	△110,037	171,741
営業利益	6,614	11,084	1,764	9,703	5,450	34,615	△ 1,787	32,828

当第3四半期連結累計期間 (自 2011年4月1日 至 2011年12月31日)

	日本 (百万円)	欧州 (百万円)	北米 (百万円)	アジア (百万円)	その他 の地域 (百万円)	計 (百万円)	消去 又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高								
(1) 外部顧客に対する 売上高	52,227	93,805	28,631	9,974	39,036	223,673	-	223,673
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	42,215	2,823	2,595	83,383	327	131,343	△131,343	-
計	94,442	96,628	31,226	93,357	39,363	355,016	△131,343	223,673
営業費用	82,162	85,317	29,290	85,020	33,738	315,527	△130,411	185,116
営業利益	12,280	11,311	1,936	8,337	5,625	39,489	△ 932	38,557

(7) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. 補足情報 2012年3月期 第3四半期決算補足資料(連結)

(1) 連結業績および通期の予想

(単位:百万円、下段:対前年同期増減率)

	2010年12月期 第3四半期累計期間	2011年12月期 第3四半期累計期間	2011年3月期 通期実績	2011年9月期 第2四半期累計期間実績	2012年3月期 通期予想
売上高	204,569 12.5 %	223,673 9.3 %	272,630 10.9 %	153,036 14.4 %	287,000 5.3 %
国内	33,423 8.3 %	38,551 15.3 %	46,065 7.9 %	25,263 13.9 %	52,000 12.9 %
海外	171,146 13.4 %	185,122 8.2 %	226,565 11.5 %	127,773 14.5 %	235,000 3.7 %
営業利益	32,828 39.5 %	38,557 17.5 %	41,909 37.9 %	26,953 23.4 %	46,500 11.0 %
税金等調整前 当期純利益	32,401 22.7 %	36,012 11.1 %	42,730 27.5 %	24,514 12.7 %	44,000 3.0 %
当社株主に帰属する 当期純利益	23,134 36.8 %	24,712 6.8 %	29,905 34.4 %	17,104 13.1 %	30,000 0.3 %
1株当たり当社株主に 帰属する当期純利益	167.93 円	179.47 円	217.08 円	124.16 円	219.54 円
従業員数	11,595 名	12,477 名	12,054 名	12,177 名	—

(注) 連結業績予想に関する定性的情報は3ページをご参照下さい。

(2) 連結地域別売上高の推移

(単位:百万円、下段:対前年同期増減率)

	2010年12月期 第3四半期累計期間	2011年12月期 第3四半期累計期間	2011年3月期 通期実績	2011年9月期 第2四半期累計期間実績
日本	33,423 8.3 %	38,551 15.3 %	46,065 7.9 %	25,263 13.9 %
欧州	86,479 7.8 %	93,666 8.3 %	115,977 6.3 %	64,604 13.3 %
北米	28,773 7.3 %	28,189 △ 2.0 %	37,111 7.5 %	19,822 7.3 %
アジア	17,753 37.7 %	19,813 11.6 %	23,073 25.6 %	14,136 24.1 %
その他	38,141 23.1 %	43,454 13.9 %	50,404 22.5 %	29,211 18.1 %
中南米	15,171 28.3 %	18,117 19.4 %	20,295 33.3 %	12,618 31.1 %
オセアニア	11,969 19.1 %	14,039 17.3 %	15,383 17.3 %	9,586 21.5 %
中近東・アフリカ	11,001 20.6 %	11,298 2.7 %	14,726 15.1 %	7,007 △ 3.0 %
売上合計	204,569 12.5 %	223,673 9.3 %	272,630 10.9 %	153,036 14.4 %

(注) 上表はそれぞれの市場における売上高を示しており、8ページのセグメント情報の売上高(出荷元基準)とは異なります。

(3) 連結売上計上レートの推移

	2010年12月期 第3四半期累計期間	2011年12月期 第3四半期累計期間	2011年3月期 通期実績	2011年9月期 第2四半期累計期間実績	2012年3月期 通期想定レート
米ドル	86.84 円	78.96 円	85.73 円	79.74 円	78 円
ユーロ	113.27 円	110.60 円	113.12 円	113.72 円	107 円

(注) 2012年3月期第4四半期の想定為替レートは1米ドル=76円、1ユーロ=95円です。

(4) 生産比率の推移(台数ベース)

	2010年12月期 第3四半期累計期間	2011年12月期 第3四半期累計期間	2011年3月期 通期実績	2011年9月期 第2四半期累計期間実績
国内生産	15.1 %	12.5 %	14.5 %	12.6 %
海外生産	84.9 %	87.5 %	85.5 %	87.4 %

(5) 連結 設備投資額、減価償却費および研究開発費の推移

(単位:百万円)

	2010年12月期 第3四半期累計期間	2011年12月期 第3四半期累計期間	2011年3月期 通期実績	2011年9月期 第2四半期累計期間実績	2012年3月期 通期計画
設備投資額	7,769	10,406	9,742	5,820	13,000
減価償却費	5,615	5,264	7,557	3,474	7,500
研究開発費	5,425	6,101	7,283	3,978	8,500